



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01042026-271484
CG-DL-E-01042026-271484

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1574]

नई दिल्ली, सोमवार, मार्च 30, 2026/ चैत्र 9, 1948

No. 1574]

NEW DELHI, MONDAY, MARCH 30, 2026/ CHAITRA 9, 1948

विद्युत मंत्रालय

आदेश

नई दिल्ली, 27 मार्च, 2026

का.आ. 1639(अ).—जबकि मेसर्स राजस्थान IV 4बी पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड आवेदक ने जिसका रजिस्टर्ड जिसका पंजीकृत कार्यालय 161, प्रथम तल, वर्धमान क्राउन मॉल, अंबरहाई, दक्षिण पश्चिम दिल्ली, नई दिल्ली - 110075 में स्थित है, ने ट्रांसमिशन प्रणाली "राजस्थान आरईजेड चरण-IV से बिजली निकासी के लिए ट्रांसमिशन प्रणाली (भाग-4: 3.5 गीगावाट): भाग बी" के तहत ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन बिछाने के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत प्राधिकृत करने हेतु आवेदन किया है।

और जबकि, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार ने दिनांक 18.11.2024 की अपनी फाइल संख्या 25-17/99/2024-पीजी के अनुसार विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 68(1) के तहत "राजस्थान आरईजेड चरण-IV से बिजली निकासी के लिए ट्रांसमिशन प्रणाली (भाग-4: 3.5 गीगावाट): भाग बी" के अंतर्गत ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन हेतु पूर्व अनुमोदन प्रदान किया था।

मेसर्स राजस्थान IV 4बी पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड ने प्रस्तावित ट्रांसमिशन मार्ग के बारे में स्थानीय अखबारों टाइम्स डे (अंग्रेजी में) दिनांक 17.03.2025, प्रभात अभिनंदन (हिंदी में) दिनांक 17.03.2025 तथा भारत के साप्ताहिक राजपत्र दिनांक 05.04.2025 में प्रकाशन की तारीख से दो महीनों के भीतर आम जनता से अवलोकन/ अभ्यावेदन की मांग करते हुए नोटिस प्रकाशित किया था। इसके पश्चात, मेसर्स राजस्थान IV 4बी पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड ने दिनांक 13.03.2026 को एक हलफनामा प्रस्तुत किया था, जिसमें घोषणा की गई थी कि समाचार पत्र/ भारत सरकार के आधिकारिक राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से दो महीने के भीतर कोई भी टिप्पणियां/अभ्यावेदन प्राप्त नहीं हुए हैं।

और अब आवेदक ने विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत मेसर्स राजस्थान IV 4बी पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड को ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन बिछाने के लिए उन्हें वे सभी शक्तियां प्रदान करने का अनुरोध किया है, जो टेलीग्राफ लाइन्स के प्रयोजन के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइन्स और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है। इस स्कीम के अंतर्गत निम्नलिखित ओवरहेड लाइनें शामिल हैं:

1. बाड़मेर-I पीएस - मेड़ता-II 765 केवी डी/सी लाइन
2. मेड़ता-II - ब्यावर 400 केवी डी/सी लाइन
3. मेड़ता-II - दौसा 765 केवी डी/सी लाइन

उपरोक्त योजना के अंतर्गत कवर की गई ट्रांसमिशन लाइनें राजस्थान राज्य के निम्नलिखित गांवों, कस्बों और शहरों से होकर, ऊपर, आसपास और बीच से गुजरेंगी:

गाँव के नाम	तहसील	जिला
अजावतों की ढाणी, अजबर की ढाणी, अमृतनगर, बासनी मनाना, बीजाबाबा का बहार, बेलसर, भेनाणियों की ढाणी, चंचलवा, दुर्गावतबास, गढी की ढाणी, हनवंतगढ़, इंदों की ढाणी, जिया बेरी, जियाबेरा, जोगमाया का थान, जुड़िया, खारीबेरी, मनमुंडो की ढाणी, मेशेबेरा की ढाणी, मुकनावतों की ढाणी, राजावतों की ढाणी, राजगढ़, रावतसर, राता भाकर, रेलन की ढाणी, आगोलाई, अजीतनगर, बौरली, भाटेलाई, देवगढ़, ढांडनिया, ढांडनिया खोंडा का बास, धांधनियाबास, दुदाबेरा, कोनरी, तुलेसर, उदेसर, उंद्रियो	बालेसर	जोधपुर
पन्द्राल तलाई, भीलों की ढाणी, सोखरू, हिंगोला की ढाणी, लाबरौ की ढाणी, बसरा, चोखोनियों की ढाणी, सामा की ढाणी, सुरा नटपाटन, दूदाबेरी, मेसाराम की ढाणी, बन्ने का तला, शिव भाखरी, नन्द, नन्द की ढाणी, अण्डाणियों का तला, मेसाराम की ढाणी, सेसाऊ, सातल भाखरी, हरसाणा, कनोरा, विशाला आगोर की ढाणी, विशाला, चैथिया, देरासर, सुरा जागीर, सुरा चारणान, आदर्श बस्ती नंद, करावा, नारदी नाडी, सईदा की बुफी, केरावा, जसवन्त सिंह की ढाणी, सुरा, आद्रा बस्ती, लोपाली नाडी	बाड़मेर	बाड़मेर
अनवाना, बावरी, बूरियों की बासनी, बिरदा भाकरा, गवारियों, गोदारों की ढाणी, गोयनपुरा, जोइंटरा, जूड, जोइंटरा की ढाणी, काला भाकर, केलावा कलां, केलावा खुर्द, खारी कलां, कैलावा की ढाणी, खारी खुर्द, कुम्हारों की ढाणी, खेडापा, खोजों की ढाणी, लेवेरा खुर्द, मेलाना, मुनोगोडारों की ढाणी, मंगलियों की ढाणी, पातों की बासनी, पूनियों की बासनी, रायकां की ढाणी, सांवतकुआं, बंगलियों की ढाणी, भाटियों की ढाणी, भवाद, भांडों की ढाणी, बिराई, देवता की ढाणी, जबरसिंह की ढाणी, जोड़िया का भाकर, कास्टी, कुंभा नाडा की ढाणी, नांदिया प्रभावती की भाकरी, नेतराण, पाभुजी की बासनी, राम चैकी, राठौड़ों की ढाणी, रूपावतों की ढाणी, सेवकों की ढाणी, सिंधियों की ढाणी, उजलिया, विनायकपुरा	बावरी	जोधपुर
झाक, गंगाहणा का धोरा, मारवा तला, खातोलाई, बावलिया धोरा, सियागों का तला, झंधवों की ढाणी, अमर की ढाणी, रादुसर तलाई, गुंजा धोरा, खिंपार, देनपुरा धोरा	बायतु	बाड़मेर
बारनी कलां, बारनी खुर्द, बासनी, भंवरियों की ढाणी, भूरा सुखराम की ढाणी, चंपावतों की ढाणी, दारमी, गुजरों की ढाणी, ग्वालों की ढाणी, हिंगोली, जाखरों की ढाणी, जरलियों की ढाणी, खोजा की ढाणी, गाडेरी, कुंभारा, मिंडोली, नरसर, नरवाला भाकर, नाडो की ढाणी, पचारों की ढाणी, रायकों की ढाणी, रुदिया, सुरपुरा खुर्द, उस्तारन, बिरानी, कालावास, हीरादेसर, घरूरों की ढाणी, सोन की ढाणी, तांबरिया कलां, रायकों की ढाणी, तांबरिया खुर्द, बांदरा, बगरू भाकरी, पंचपात्रा, सोफरा, भाणगा की ढाणी, भोपालगढ़, बासनी जसावतान, बासनी भेरा, बासनी चोलावतन, श्री रामजी की ढाणी, बोगोरिया, रातियों की ढाणी, मालियों की ढाणी, मंगलियों की ढाणी, राईका, कुरी के जातों की ढाणी, भीलों की ढाणी, गुजरों की ढाणी, करडाला नाडा, रतकुरिया की भाकरी, रजलानी, बंदिया नाडा, डुडियों की ढाणी, राजलानी का भाकर, छापला का भाकर, चारणों की बासनी, रेकों की ढाणी, हकडी का भाकर, जाखडों की ढाणी, छापला	भोपालगढ़	जोधपुर
राजोद, बिचपुरी, चक ढाणी, मालास, इग्यासनी, पोलास विश्रोइयान, खाखरा की ढाणी, बच्छवास	डेगाना	नागौर
बलियारों की ढाणी, बाम्बियों की ढाणी, बैड की थाली, बरदंग की बेरी, भोमानियों की ढाणी, बिजली का धोरा, बीर थाली, छोट्टा स्वाऊ, चीला नाडी, चोरवाला धोरा, दौनपुरा, गोदारों की बस्ती, हीरा की ढाणी, जाखडों की ढाणी, जाखडा, जुगता की ढाणी, ककरालियावाला मथारा, करालिया, खारडा भरत सिंह, खोखसर, खोखसर दक्षिण, खोखसर पुरब, खोथ की ढाणी, लालू की ढाणी, महिंगोनी सौ की ढाणी,	गिरा	बाड़मेर

मल्हार की बेरी, मेघवालों का वास, निबला धोरा, निम्बाण की ढाणी, निम्भा की ढाणी, पांचा की ढाणी, पांडा धोरा, पाटली तलाई, पिरानिया तला, रामदेवजी का थाला, साहूजी का धोरा, सियाणों का तला, ताजे की ढाणी, थोरी जाटों की ढाणी, सियाली नाडी, बाल्डों का तला, पैमा की थाली, रतेऊ, अन्नाजी की ढाणी, मालासर, अमरा राम की ढाणी, चानलियों की ढाणी, चिमोनियों की ढाणी, चोरावाला धोरा, चोरलिया धोरा, डिप्सनियों की ढाणी, गंगानवाली थाली, हुडों की ढाणी, जलाणियों की ढाणी, कलाथरवाला धोरा, खर्रा, कुचली धोरा, लेगण की ढाणी, नंद की पाल, नरसिंहवाला माथरा, पारेऊ, फुसानिया की ढाणी, पुनियावली बेरी, पूनियों का तला, सांधेवाला धोरा, सारणों की ढाणी, सारणों की ढाणी, शहर, सिमरखिया, सोंधोरा, सोरा, स्वाऊ बारी		
अकालियों की ढाणी, बैरू, चावुंडा, घटियाला, काली भाकरी, सरपरी बासनी, सालोडी, साइफन, आमलिया का बेरा, बंबोर, भाटों की ढाणी, भीरकाली, विश्रोई की ढाणी, दादी की ढाणी, गोयला की ढाणी, हाडों की ढाणी, इंद्रोका, जाखडों की ढाणी, झिपासनी, केरू, खोखरी, लाछो के बासनी, लोरडी, लेगा की ढाणी, मनाई, माणकलाव, मेगलासिया, मालियों की ढाणी, मोती सिंह की ढाणी, नरवा, पूनियों की प्याऊ, पोपावास, प्याऊ, राजवा, रामदेव कॉलोनी, सिरोडी, उगोणी ढाणी, विश्रोइयों की ढाणी	जोधपुर	जोधपुर
रात्रि नाडी, करवासरों की ढाणी, सांगवों की ढाणी, नाथो की ढाणी, चैहानों की ढाणी, खोखरों की ढाणी, मतवों की ढाणी, गोटन, शिव, खिकरों की ढाणी, गुजरों की ढाणी, डोंगरा की ढाणी, रोल चंदावता, चैपरो की ढाणी, खुकरियों की ढाणी, गुजरों की ढाणी, कुम्परावास, जाजरोन की ढाणी, तारियों की ढाणी, मेडता रोड, कापरियों की ढाणी, फलोदी, पुंजियास, जारोडा खुर्द, जारोडा कलां, जावरा गुजरान, भूणास, जेसास अखराज, दाताणी, दातरयानी, जावली, थाला की ढाणी, गुरहा की ढाणी, दादा की ढाणी, दारा की ढाणी, नरधानियों की ढाणी, चम्पावतों की ढाणी, नारधनियों की ढाणी, हरसोलाव, पाबूजी का भाकर, तारों की ढाणी, पियारो की ढाणी, नोखा चांदावतान, दधवारी, काल धोरा, देव धारा, गागुरा, छापरी खुर्द, मारवाड छापरी पीएस, पुंजलाई नाडी, ढांड नाडी, पुंजियास, शिवरामपुरा, जेसस अखेराज, मैदंड खुर्द, डाबरियाणी खुर्द, मैदंड कलां, जोरावरपुरा, बासनी रेबारियां, रेन, पोलास विश्रोइयां, भूणास, धावा, धावा की खेर, बासनी नेतन, गुडली नाडी, मोटूस, ढांडी नाडी, सिरसला, जोरावरपुरा, मैदानंद, काला नाडा	मेडता	नागौर
चारदेया की ढाणी, नवातला, नवोडा बेरा, लाखनियों की ढाणी, हया की ढाणी, सिंधियों की ढाणी, लाखे खां की ढाणी, बरनावा, बिमानियों की ढाणी, सोढा की ढाणी, निचली ढाणी, उचली ढाणी, पट्टासर, मुडान की ढाणी, बलाऊ जाति, बाला चाचाण, कालूतों की ढाणी, थुम्बली, खेडा	पचपदरा	बाडमेर
अधूरी भाकरी, बाग थल, भांडू चारणान, भोपालनगर, भीलों का बेरा, भोजों का वास, ढोलू का धोरा, गजेसिंहपुरा भोपालजी का थान, गणेशिया की ढाणी, हिम्मतिया बेरा, हिम्मतपुरा, जोधों की ढाणी, खिल्लों का धोरा, कुम्हारों की ढाणी, कुशल सिंह का बेरा, मेघवालों की ढाणी, मुगर नाडा, फटोण की ढाणी, प्रेमनगर, रावजी की ढाणी, साई, सांध का धोरा, शेरगढ, सियाधन, सुजान सिंह की ढाणी, थालनाला की बेरी, तिन्नान, टिमरी, बालियों का धोरा, बिनायकों की ढाणी, चकदेर, चोरोंवाला धोरा, दर्जियों की ढाणी, जोधा हमीर सिंह की ढाणी, लाखनियों की ढाणी, मखन खां का धोरा, प्रभु की ढाणी, प्रताप राम की ढाणी, राजुरों की ढाणी, रजवा का धोरा, साबरिया बेरा, सिंधियों की ढाणी, सिपाइयों की ढाणी, सोइनतारा, तखत सिंह की ढाणी, भांडू जाति	शेरगढ	जोधपुर
अंबाबारी, बैरो टिब्बा, बलाई, बालासर, बतरा, भांबियों की ढाणी, भेंस्क, भिभारा, भोजा भाकरी, बिसु कलां, बिसु खुर्द, बोफिरा ढोला, बोतीरा धोरा, चैबची थली, चक भंसका, चक मोखव, डिग्गी, फतेहनारा, गढो थल, गोरसियों की ढाणी, गूंगा, हरवा, हरवेचा, हाथीसिंह का गांव, जाखडों की ढाणी, जाटों की ढाणी, झांफिल कलां, झांफिल खुर्द, झांपनाली, झरी, जोजाणियों का डोंगर, जोरानाडा, जुनेजों की बस्ती, कासमीर, खांगनाइयों का तला, कोहारियों की बस्ती, लाखा, मागिनी, मालुइयों की ढाणी, मांडई, मांदलिया, माटुजा, मातुजों की ढाणी, मेज का गांव, मोखाब, मोखाब कलां, मोखाब खुर्द, मोतीनारा, मुंगेरिया, नया नगरदा, ऊंचावाडा, पाबू माली, पैमा की थाली, पंजराज सिंह की ढाणी, पानरोही डूंगर, पाताली तलाई, पुंजज सिंह की ढाणी, राघोहर तलाई, रामदेव नगर, रामपुरा, रातो भाखर, रत्ते कुम्हारों की ढाणी, रावत का गांव, रूगानाडा, शिव की मगरी, सुवाला, उदार माली, विश्रोई थाली, सिंधियों की ढाणी, अम्बे बन, बनाकिया धोरा, धौलकियां, डुकरी थली, हाथी सिंह की ढाणी, हुकुम सिंह की ढाणी, जासे का गांव, झाक बतादे, जोरा नाडा, कांके का धोरा, कोटडा, कोटन्या की ढाणी, कुम्हारों की ढाणी, माटियों डूंगर, नागुरदा, निम्बासर, नीमला तलाई, पोसल, पोसल तलाई, पोसवाल, राणा की ढाणी, रावत का गांव, साजीतरा, सफले का धोरा, शकूर खां की ढाणी, शिव, टोंकिया धोरा	शिव	बाडमेर

बालरवा, बड़वाली नाडी, भैंसर चैंडियाली, भैंसर कुटीर, भाटियों की बासनी, ब्योला बेरा, बिंजवारिया, चैपासनी, कोटडा, मथानिया, मारवाड़ मथानिया, नेरवा डोली, नेरवा, राजासनी, सांतोडा, सनोलाई तालाब, उम्मेदनगर, जाट रायकों की ढाणी, नयापुरा, रामपुरा, सिंधियों की ढाणी, सियागों की ढाणी	तिवारी	जोधपुर
पुनास, करसोदा, चक ढाणी, खिन्यास, खान्या, खारिया की ढाणी, नेनास, चूडियास, विश्रोई की ढाणी, निंबोला कलां, निंबोला खुर्द, छोलियास, मालास, पोलास विश्रोइयां, इग्यासनी, बच्छवास, राजोद, बैंड की ढाणी, बिच्छपुरी	डेगाना	नागौर
बल्लूपेरा, बख्तावरपुरा, भीमगढ़, भुमलिया, चंदेला का बाडिया, चैनपुरा, दयालपुरा, धनेरिया, फतेगढ़, गढ़, जवानगढ़, कटमोर, केरपुरा, खेड़ा, निम्बेती, ओडावास, पाटन, रामपुरा, रास, रूपनगर, शिव सागर, केकिन्द्रा, सिपाहियों की ढाणी, अमरपुरा, आसरलाई, बलारा, बैरों की ढाणी, भोपों की ढाणी, बिज्योरा की ढाणी, बीरमपुरी, डागला, घोरावर, ग्यास, केकिन्द्रा, कंवलिया छोटी, खटाना की ढाणी, कुम्हारों की ढाणी, लासानी की ढाणी, लाम्बिया, लासानी, लकमानिया, मोराई, मुंडवा, नयागांव, नायकों का बारिया, निम्बारा खुर्द, प्रतापपुरा, रबरियावास, टुंकारा, विजयगढ़	जैतारण	ब्यावर
बासनी, दारा की ढाणी, धांधलास, डोटोलाई, धोलेराव कलां, गुढा की ढाणी, जावली, करकवाल, लाखा सागर, मेगादंड, मोरी गोरा, मोरी, नेतरिया, पंचकुटा की ढाणी, फरपसपुरा, रेन, थाला की ढाणी, भूणास, ब्राह्मणों की ढाणी, बिजंदा, ढांड नाडी, दाताणी, डांगावास, गलटेंडी, गोरों की ढाणी, गटोनल की ढाणी, जेसस अखराज, इंडेन्डी, काला नाडा, खेडुली, खेड़ा, खेडुली आर एस, लंच की ढाणी, मैदांड, मेडता सिटी, मोटूस, पंचरोलियां, पोलास, सुबदंड, तेलियों की ढाणी, जोरावरपुरा, श्यामपुरा, चावंडिया कलां, कात्यासनी, अकेली	मेडता	नागौर
बूटीवास, चावंडिया, देवली, गिरी, हुगलिया, खेड़ा मामावास, खरका बारिया, खोखरी, कुंडल, मोदियारा, नैनाजी की बेरिया, नारूपुरा, नानाना, पाबूसर, रामावास, साइफन, तलाव की ढाणी, ताजपुरा, मेशिया, हाजीवास, धूलकोट	रायपुर	ब्यावर
बदायली, भैंसडा कलां, भैंसडा खुर्द, चंपापुर, चावंडिया खुर्द, डेवरिया जाटान, धोलेराव खुर्द, गंवारडी, हिंदास, जगननाथ पुरा, जाराऊ कलां, जेसास, झिंटिया, जोडास कलां, जोडास खुर्द, कंवरयाद, खेड़ा किशनपुरा, खेड़ा, लाडावा, लाम्पोलाई, मंडावरा, माणक्यास, मेरास, नाथों की ढाणी, रालियावाता, रसलियावास, रोहिसा, रोहिसी, सूरियास, भावल, धनेरिया, ढाणी मालियान, डूकिया, जेमलियावास, जसनगर, जसवन्ताबाद, समदोलाव कलां, समदोलाव खुर्द, सियास, सुरपुरा	रियाण बडी	नागौर
रणजीत की ढाणी, ओकातिया बेरा, काला थल, आयचोन की ढाणी	पचपदरा	बाड़मेर
काशीपुरा, चतरपुरा, चैनपुरा, धनाऊ कलां, धनाऊ खुर्द, कुन्दनपुरा, नारदपुरा, करनगढ़, कुँवरपुरा, मोरंडी, चांदपुरा, केल्यावाला, नागराजपुरा, भुदरपुरा, लापुरा, अखेपुरा, तुंगी, बालूपुरा, दानाऊ खुर्द, नारदपुरा, तुंगी, बल्लूपुरा, मध्यावाला, सिया का बास, लालपुरा, अखैपुरा, भूदरपुरा, नागराजपुरा, सिया का बास, चक लावन, मढैयावाला, सांवलयावाला, हिम्मतपुरा, टिडियावाला, चक देवरी, पृथ्वीपुरा, वावडी का बास, लालावल, पटाकवास, राजपुरा, टेकचंदपुरा, भूडला, लालपुरा, रामपुरा चादालिया, पाटन, चारणगढ़, ढिगरेर का बास, जयराम का बास, अणतपुरा, भटेरी, कानेटी, मलारना, कानपुरा, बिहारीपुरा, हाथीपुरा, राँवला, लालगढ़, किशनपुरा, रतनपुरा, माधोगढ़, ग्वालनी, चक तूंगा, गुमानपुरा, दुबली, धौली, रजवास, चक माधोगढ़, रामसर, रोजवारी, राजपुरा पातलवास, लालावाला, चक रोजवारी, उगवास, तिलपट्टी, खो राज्यवाला, लालपुरा, रामजीपुरा, प्रेमपुरा, भटेरी, कनपुरिया, अखेपुरा, बड़वा का बड़, अखैपुरा, टेडियावाला, सांवलियावाला, चक लावन, सांवलियावाला, टिडियावाला, चक देवरी, अनातपुरा	बस्सी	जयपुर
अंकेशपुरा, बिनोदिया, टुंटोली, जयसिंहपुरा, बाजदौली, देवकिशनपुरा, फतेह रामपुरा, शाहपुरा, भोज्यारा, सूरजपुरा टूटोली, कीरतपुरा, श्री जयदेवपुरा, दुसारी, कादेरा, मानसर, मुमरक्या, सेवापुरा, थली, देव किशनपुरा, मुरारपुरा, जयपुरा, रूपबास, माक्र्या, सदरामपुरा, दृगपालपुरा, आजमनगर, मानपुरडोंगरी, चावंडिया, गुल्ला निमोरिया, दयापुरा, गणेशपुरा, बाह बागपुरा, हंसराजपुरा, चक मुरारपुरा, करेरा खुर्द, रसूलपुरा, मीरापुरा, कल्याणपुरा, रायपुरा, बीड पनारपुरा, चाकसू, मानपुर डूंगरी, सिल्की, श्यामपुरा, गढी रामनगर, जौहरनगर, बिरधापुरा स्वामी का बास, तिगरिया, जीवनपुरा, भगवानपुरा, हांचोवां का बड़, नंदगांव बसरी, बीड संतोषपुरा, रामलक्ष्मण पुरा थूनी, बाह महावतान, बीयर पिनारपुरा, गणेशपुरा, राघौपुरा, रामनिवास, केशवपुरा, चंदेल कलां, चंदेल खुर्द, निमोदिया, बिनोदीलालपुरा, फतेह रामपुरा, कृपारामपुरा, राहोली, कीरतपुरा, त्रिलोकपुरा, भादीपुरा	चाकसू	जयपुर

हरिवल्लभपुरा, श्री जयदेवपुरा, खेजडी, श्री वल्लभपुरा, तामरिया, कादेरा, नयागांव, रूपवास, सेवापुरा, जैतपुरा, दूसरी, आनंदपुरा, तुमली का वास, रूपवास, चन्नानी, स्वामी का वास, महाजनपुरा, नैनवा, दलपतपुरा, देवगांव, मानपुरा, हिंगोनिया, श्री गणेशपुरा, गोपालपुरा, खेडा, थूनी, मुंडिया खुर्द, रसूलपुरा, लोसरिया, सवाई माधोसिंहपुरा, टूमली का वास, कोथून, खेडा मुकुंदपुरा, चाकसू (एम), श्री निवासपुरा अहिरा, चैंप (चूप), लदाना खुर्द, गढी रामनगर, मुंडिया खुर्द, श्री नगर, बडली, बिरधापुरा स्वामी का वास, जयसिंहपुरा, रामपुरा बुजुर्ग, महाचंदपुरा, श्री वृजपुरा, तिगरिया, चैंरिया, शंबारीपुरा, जीवनपुरा, गिरधारीलालपुरा, भूरटिया कलां, किशनपुरा, नंदगांव बासरी, नैनवा की ढाणी, मोहम्मदपुरा, आशिकपुरा चैर्या, सांवलिया, जयप्रकाशपुरा, राघोपुरा, शक्कर खावदा		
इग्यासनी, पोलास विश्रोईया, राजोद, बिच्छपुरी, चक ढाणी, मालास, छोल्यास, खान्या, बंद की ढाणी, खरसोडा, खिन्यास, खारिया की ढाणी, बच्छवास, चोखा की ढाणी, अलवास, जोडरास, खातोलाई, मोगास, दुदिया की ढाणी, सुखबासनी, रामसारी, जलसद कटेडी, जालसू कलां, तिलनिश, गोरेरी कर्ण, बाज्यों की ढाणी, भोपाल जी की ढाणी, राजोद, जाजूणा की ढाणी, जावरिया की ढाणी, बिचपुरी, सांवलियावास, चक सांवलियावास, पुनास, चक ढाणी, पुंडलौता, खारियावास, खारिया खुर्द, लोदिया की ढाणी, चोडियास, नेनास, खारिया कलां, करसोरा, खिआस, बावलिया की ढाणी, किरार, निंबोला पुरीहिता चक, खुरी कलां, जवासिसोदिया, चूरिया, जोधरा, पंडवाला, चूडियास, सांडास, खातोलाई, आंतरोली खुर्द, आंतरोली कलां, चक जालसू खुर्द, चक चिकनास, खिंडास, करतासर, जालसू नानक, चक जालसू कलां, रामसारी, जालसू कलां, जालसू खुर्द, हिम्मत नगर, तिलानेश, तमरोली, रेवत, गोरेडी चांचा (सीटी), डेगाना गांव, गोरेडी कर्ण, बाजीसार, रावलियावास, कितलसर, किराड, जावा सिसौदिया, कितलसर, घाणा, चारणवास, देवला माडा, चिकनास, रेनास, सिरासना, चाचियावास, मोदरिया, बावरला, पालियावास, इरवा, करकेल की ढाणी, अच्छाजल, कुम्हारों की ढाणी, थले की ढाणी, गोनारडी, पौंदलौता, गुनेटी की ढाणी, निम्बारी कलां, लवादर, निंबरी कोठारिया, खाटवों की ढाणी, सुदरी, देवला कलां, सारंडा, डूंगरास, पोलास विश्रोईयान, बच्छवास, निंबोला पुरीहिता चक, निंबोला खुर्द, चुरियास, अलवास, निंबोला कलां, डूंगरास, सांडस, सरसंडा, आंतरोली खुर्द, आंतरोली कलां, चक जालसू खुर्द, चिकनास, देवला कलां, जालसू नानक, बनवरला, रामसारी, ईडवा, मोदरिया, हिम्मत नगर, तिलानेश, जानेशर, डेगाना गांव, पुंदलोता, गोनारदा, जावा सिसौदिया, घाना, लोदियासर, लवादर, गोनारदा, रामगढ, रलियावाता, राजलौता, महाराणा, भंवाल चारणा, साइफन, हरसोर, लूणियास, हरसोर, गुलाबपुरा	डेगाना	नागौर
मारवा, अदरवा, मोररा, बोदरियां की ढाणी, मोरारी कलां, मोरारी खुर्द, मामाना, शेखपुरा, खेडा, मामाना, नीमली, खेडा नागरान, पिंगून, शिवपुरा, पानवा, रघुनाथ पुरा, जरावता, उदयपुरा, नाणान, मालेरा, बिजोआव की ढाणी, बिजाव, जैकमपुरा, जैकमपुरा की ढाणी, शेखुन आर एस, झाकोलर, पवालिया, कांकरावाली ढाणी, पुरोहितों की ढाणी, निमाली, श्योपुरा, मोरडा, सुरी, छिर्, पीगून, खाजपुरा, साली, मामना, जरावता, देवपुरा, नीमली, बोकरावास, हट्टपुरा, दांतरा, झाकोलर, बीगोलाओ, पंवालिया, नाणन, जेकमपुरा, उदयपुरिया, जसुपुरा, मालेरा, बीजोलाओ, डुडु	दूदू	जयपुर
राघौपुरा, बाढ राजपुरा, रूपाहेडी खुर्द (बापू गांव), बीबी का बाढ (फिरोजपुर), जगनाथपुरा खेडा, वृंदावनपुरा रूपवास, खेडा जगन्नाथपुरा, बरोदिया, फिरोजपुरा बीबी का बा, महेशपुरा, बाढ मुंडाहेरी, मुंडाहेडी, बाढ बल्देवपुरा, वृजराजपुरा, बाढ रामरखपुरा, बाढ चांदपुरा, भगवतपुरा, रमजानीपुरा, जगरामपुरा, नैनूपुरा, कोटखावदो, रूपाहेडी कलां, लक्ष्मीपुरा, नंदलालपुरा, महारामपुरा, रूपाहेडी खुर्द के साथ बापूगांव, कंवरपुरा, कोहल्या, राडोली, जग रामपुरा, नैनूपुरा, चक चांदपुरा, हिंगोटी, माधपुरा, महादेवपुरा, कूपा का वास, कोटखावदा, भगवतसर कांकरिया, सवाई जयसिंहपुरा, भगवतपुरा, रमजानीपुरा, हरनारायणपुरा, इंद्रपुरी, गौर का वास, ताजखान का वास, भगवान का वास, चक चांदपुरा, बाढ चांदपुरा, चैनपुरा खिवराज का वास, कूनपा का वास, महादेवपुरा, माधोपुरा, हरिनारायणपुरा, हिंगोटी, सांपला, बाढ राजपुरा, यादगारपुरा, ताजपुरा मई बारा, बद्दीनाथपुरा, वृंदावनपुरा रूपवास, महदेवपुरा, देवकीनंदपुरा, सांपला, खेडा जगन्नाथपुरा, बाढ मुरलीपुरा, गरुडवासी, कनकटा, गढी लश्करी, विशनपुरा, नागलाड, अजमेरीपुरा, खेडा रानीवास, कुंवरपुरा, रलावता, नागलाड, बाढ यादगारपुरा, रलावता, महाराजपुरा, कुशलपुरा, पृथ्वी पुरा, नांगल लार, लक्ष्मीपुरा, मांदलिया, भिकरवार, जयहरिपुरा, कंवरपुरा, जैतपुरा, गढी लश्करी, बाढ श्यामपुरा, नरसिंहपुरा, ठीकरिया गुजरान, विशनपुरा, बावनपुरा, श्यामपुरा, बालमुकुंदपुरा, नंदकिशोरुरा, अजयराजपुरा, कौशलपुरा, बलरामपुरा, शिवनाथपुरा (हेरापुरा), तलकपुर डूंगरी, चिमापुरा, मालपुरिया बारा, संपतपुरा, बाढ चैहान, हरशंकरपुरा (ठीकरिया मीना), बावनपुरा, देहलाला, हीरापुरा, तल्लुकपुर डूंगरी,	कोटखावदा	जयपुर

नरोत्तमपुरा, नेनूपुरा, कोटखावदा, चीमापुरा, जमीन चीमापुरा, रूपनगर, विमलपुरा, रामनगर, डोबला कलां, रामचन्द्रपुरा, कुशलपुरा, इंद्रपुरी, चक ताजखान का बास, चक बलराम पुरा नंबर 2, खेरानिवास, चक चैरासी, विनोदीलालपुरा, महाराजपुरा, चक विनोदीलालपुरा नंबर 1, ताजखान का बास, श्री किशनपुरा, चक श्री किशनपुरा नंबर 2, श्रीकृष्णपुरा, केशुपुरा, रघुनाथपुरा, गढ़ का पारा, बाढ़ महाराजपुरा, औरंगपुरा, रघुनाथपुरा(गौर का बास), दामोदर का बास, बांकलो, मदनमोहनपुरा (थुनी), झांपडा कलां, मूसोलाई, बलरामपुरा चक नंबर 1, मंडावरी, जगदीशपुरा, चक विनोदीलालपुरा नंबर 2, चक महाराजपुरा, बाढ़ महाराजपुरा, दामोदर का बास, चक श्री किशनपुरा नंबर 1, कूपा का बास, दामोदर का बास		
चक खानपुरा, खानपुरा, गांवली, लवाण, मोहनपुरा, पुरबियावास, आनंदपुरा, पूरणवास, कोटा पट्टी, मतवास, डिगारिया, करणपुरा, बनियाना, हारपट्टी, दुबल्या, जगरामपुरा, बुंतोली, कंवरपुरा की ढाणी, चक जगरामपुरा, गिरधरपुरा, विदरखा, प्रह्लादपुरा, जालमपुर, कालवास, चोपडा बालाजी, धरसूती, गुरहा कीरतवास, भूडला भूतपुरा, चक खानपुरा, पिपल्या चैनपुरा, देवरी, रजवास शेरसिंह, जगसहायपुरा, खानपुरा, बीयर लवाण, गांवली, मोसलाई(सुंदरपुरा), लवाण, जैलमपुरा, देहलास, खानवास, बिरलावन, हरियाना हरिनाथपुरा, झुपरिया, जैलमपुरा, पुरबियावास, खानपुरा, भंडेरा सुनारपुरा, मंडेरा, पूरणवास, मंडेरा सुनारपुरा, खानवास, खंडेवाल, डुगरावता, चक हरपट्टी, नयागांव, बड़ विदरखा	लवन	दौसा
बाजोली, रत्नास, नटडिया की ढाणी, निमडावाली ढाणी	मकराना	नागौर
दारा की ढाणी, डोटोलाई, जोरावरपुरा, खाखरा की ढाणी, दातरयानी, पचकुटा की ढाणी, देवास, डाबरियानी खुर्द, बासनी रेबारियां, जाओली, डारों की ढाणी, मैदानंद, लाखा सागर, गुराबा की ढाणी, रेन, दादा की ढाणी, खेडुली, दाताणी, जावली, थाला की ढाणी, दारों की ढाणी, चारणों की ढाणी	मेड़ता	नागौर
कचना, कचनार, पालू खुर्द, सावरदा, कचनार, बिचून, केरिया, अखेपुरा, मोखमपुरा, अनंतपुरा, बंडोला की ढाणी, कैरिया, पालू कलां, जवल्याण की ढाणी, जाटों की ढाणी, गंगटी कलां, गंगटी खुर्द, अखेपुरा, जादुओं की ढाणी, करवों का बास, चक दूदू, तन झाग, कर्दों का बास, खटवाड़, मोखमपुरा, किशनपुरा, शनिवासपुरा, चक झाग, भमोरियों की ढाणी, भगवतसिंहपुरा, झाग, जांगड की ढाणी, गिदानी, बागेट, कांकराला, श्योशिंगपुरा, गुढा, चांदरमू, स्वारदा, महेशपुरा, मालियों की ढाणी, सावरदा, गिदानी, बड़वाली की ढाणी, पालू खुर्द, चंदरमूल, गुरहा सायपुरा, अखेपुरा, महेशपुरा, मानपुरा, सुवाखेडी, डोइयों की ढाणी, चैणा की ढाणी, मानपुरा, म्हारापुरा, गंगटी खुर्द, मोजमाबाद, सवाई माधोसिंह पुरा, बिहानपुरा, किशनपुरा, रामपुरा भुरटिया, धमाना, डेंडू, बिहारीपुरा	मोजामाबाद	जयपुर
डेलास, किशनपुरा बड़ा, चक देहलास, किशनपुरा टपरिया, खेरावास, कोलियावास, प्यारीवास, रामथला, शेखपुरा, किशोरपुरा	नांगल राजावतान	दौसा
नगर, मेरासी, खेडापुरा, आंत्रोली, बीठवालिया, जावला, कुराडा, ढिमरा, कुरारा, गूलर, लामरोरा की ढाणी, गिवरारियों की ढाणी, किशनपुरा, चितावा, ललाना छोटा, डावरा की ढाणी, किटल्या, देवाचों की ढाणी, हुंढिया, नाडा बेरा, रबरियाड, उंटवाला की ढाणी, जंजीला, नेनिया, कव्लाद, अजवा, बंदिया बेरा, लाखियास, खानपुरा, नाथ का बेरा, रोहिन्दी, अरठ, झालरा, पिपलाद, साचोर, केरियों की ढाणी, मेहगांव, रारावली ढाणी, नरमा, जगदीशपुरा, शिव नगर, गूलर, चितई, ललाना खुर्द, चितावा, बागेट, हुंढियान, जंजीला, किटिया, हथेली, कंवलाद, नेनिया, रबदियाद, धोलिया, अजवा, लाखियास, खानपुर, मढवा, झालरा, अरठ, सांचैर, पीपलाद, रामगढ़, मेहगांव, खेडापुरा, आंत्रोली, जावला, तीनवली, कांसिया बाला, ढिमरा, खीरी, काली राधा की ढाणी, भाकरी, नरमा, ढाढीखेडा, खारडा नाडा, ढाका की ढाणी, निंबोला, भवानीगांव, बारेव, बाजवास, चाचावाली ढाणी, गोरान की ढाणी, पालरी, सुनियारा की ढाणी, जोदिया बारा, बुगालिया की ढाणी, भावास, प्रधान की ढाणी, कुम्हारिया की ढाणी, मुंडोता, हथेली, काकन्यास, खातियों की ढाणी, भुतास, मेलस चारणा, रींवा की ढाणी, कालेतरा, ढाढोता, ढाढोतरा की ढाणी, धूणा की ढाणी, मंडोवरी, माधवी, धोलिया, गलबरा की ढाणी, छिनवाली, जियारार, तानपारा, आसन, दरियावाली ढाणी, कुम्हारों की ढाणी, नेधा की ढाणी, खेडी खीवसी, नरमा, भाकरी मौलास, टापरवाडा, भाकरी शील, बागेट, किटिया, बारेव, ढाढी खेडा, भवानी गांव, निंबोला, हथेली, पालरी कडवान, रबदियाद, मुंदोता, बाजवास, धोलिया, बीसास, अजवा, भेरवास, चीवली, भूतास, मढवा, धाधोता, झालरा, सांचैर, मेहगांव	परबतसर	नागौर

<p>गोविंदपुरा बसरा, सालारसू, राता खेड़ा, शरदड़ा, मंडोर, रोटवाड़ा, कुंज बिहारीपुरा, देवनगर (देवगुनिया की ढाणी), बीरमपुरा, लाखोलाई, कियातपुरा, पिपला, सारदाहा की ढाणी, लदाना, श्रीराजपुरा, अवंदिया, सवा का बास, अमरपुरा, कीरतपुरा, सुल्तानिया, रामपुरा, काग्या, बालापुरा (हीरापुरा की ढाणी), नवल किशोरपुरा, देवनगर, गोंडी, लदाना, गोपाल नगर, जयसिंहपुरा, राताखेड़ा, कांसेल, टिकेल नरूकन, मानपुरा, अनुपपुरा नोपुरा, बाढ़ बिशनपुरा एट कागी, भोजपुरा, दातूली, झाड़ला, थाला, माधोराजपुरा, कांटोली, मांदलिया, चित्तौड़ा, थोन्या की ढाणी, झुंड, भीमपुरा, दातूली, झाड़ला, जानकीनाथपुरा, शाफेरा ढाणी, खेजड़ी का वास, खिजुरिया, बागा की ढाणी, बंजारा की ढाणी, जाटान की ढाणी, सांवल, स्वामी की ढाणी, रायथल, हरबंसपुरा, देवमंद, रोटवाड़ा, वीरमपुरा, पीपला, प्रतापपुरा, श्री जयपालपुरा गूजरावालान, कुंज बिहारीपुरा की ढाणी, मंडोर, गोपालपुरा (टूट की ढाणी), गुजरान की ढाणी, देवमंड, बरहाली, सीतारामपुरा, नारायण पुरा, मस्ता, बोकरावास, पहाड़िया, सांवा का बास, देवनगर, भरत पुरा, सालारसू, पिनाच, शक्करपुरा, झोर्डिंदा, रेवंतपुरा, टीकेल पुरोहितान, पांचला, अवंदिया, चकवाड़ा, सुल्तानिया, भोजपुरा, रामपुरा, इरिगाटलोन, मदनपुरा, देवनगर, रतनपुरा, नथमलपुरा, दावाच, शंरामपुरा, नोंदपुरा, फागी, रामपुरा रेलवे, बाढ़ बिशनपुरा एट कागी, खेड़ा बालाजी, दातूली, मोहनपुरा, मंडी, माधोराजपुरा, खेड़ा हनुमानजी, मांदलिया, झरना खुर्द, हथेली, झराना, खिजूरिया, झोंपरिया, जुगल किशोरपुरा, पीपला, भांकोटा, गोपालपुरा, बिची, दोसरा, देवमंड, डाबिच मालियान, डाबिच, रामसिंहपुरा, मुस्तफाबाद मस्ता, श्री रामजीपुरा, डाबिच गूजारन</p>	फागी	जयपुर
<p>गोविंदपुरा, जावली, सीतारामपुरा, सिंगला, डोबन, हबासपुरा, सोलावाता, सिरोही, दांतरा, हीरा की ढाणी, हचुकरा, निलवा की ढाणी, मोरुदा, श्ररामपुरा, बड़ बेरिया, मरिडापी, नरैना, बगराव की ढाणी, पीथावास, चैनपुरा, चामावास, नयागांव, आकोदा, मोरसर, भोसा, नानवता की ढाणी, गुजारो की ढाणी, रामनगर, नरैना, उजास की ढाणी, कांकरिया, शेखपुरा, डोबरी, सिंगला, शोलावता, कठेरा, सिरोही खुर्द, श्री रामपुरा, नारायणा, नारदपुरा, रामसागर, खेनराम, पीथ्यावास, चैनपुरा, चारणवास, रामनगर, भावासा, मोरसर, आकोदा, सैनीपुरा, पालबास, गोंदीधारा, नारदपुरा, भाटियों की ढाणी, रोलडी, कठेरा, नारायणा, भरतोलाव, नारदपुरा, पीथ्यावास, चैनपुरा</p>	फुलेरा	जयपुर
<p>स्वरूपपुरा, कूपावास, हेमल्यावाला, मनराहेड़ा, स्वरूपपुरा, चक कूपावास, हिरदायगढ़ चक नंबर 2, हिरदायगढ़ चक नंबर 1, हेमल्यावाला, मांडाहेड़ा, चंदावास, सीतापुरा, केलावास, अभयपुरा, रामपुरा कलां, कुंवरपुरा, गंदलाई, डाबला खुर्द, गांगल्यावास, सूरजपुरा, काल्यावास, चक स्वाई माधोपुरा, बसरा, माल्यावास, गडती ढाणी, जगनेर बारा, जगनेर, जगनेर छोटा, कंवरपुरा, गंदलाई, अभयपुरा, चंदावास, बाढ़ डूबल्या, मनराहेड़ा, कैला का बास, मनवा का बास चक नंबर 1, मनवा का बास चक नंबर 3, मनवा का बास चक नंबर 2, सवाईमाधोपुरा, पूरणवास(चारणवास), बिल्का, सुल्तानपुरा, सीतापुरा, महमदपुरा, सिसौदिया, जगनेर, नौरंगपुरा, बिदरखा, चक अभयपुरा, रामनगर रेवाडी, सोनार, चक कूपावास, हिरदैगढ़ चक नंबर 2, बाढ़ बरवा, जगनेर तुर्कान, शिशोदिया, रानोली, हमीरपुरा, बाढ़ फतहपुरा, सिंदोली, चक जगनेर</p>	रामगढ़ पचवारा	दौसा
<p>निट्टी, करिया की ढाणी, मानपुरा, जलियांवाली ढाणी, दर्दुद, उमामल की ढाणी, राम नगर, निट्टी, भरवाई, बांसरा, सामली ढाणी, बर्वा की ढाणी, मानपुरा, दर्दुद, पनेर, खाजपुरा, रूपनगढ़, जाजोता, उजोली, कोटडी, भैरवई, कैथोदा, पालरी भोपाटन, जाखोलाई, भादून, नरहा की ढाणी, कैथोदा, भदुण, पारंगा, अमरपुरा, बिज्यारणिया की ढाणी, करकेन, कनोडिया की ढाणी, पावरों की ढाणी, करकेरी, दातारिया की ढाणी, रामगढ़, कल्याणपुरा, सागरमाला, करिया की ढाणी, जाटान की ढाणी, मोखनपुरा, कलवानिया की ढाणी, पारसोली, मोखमपुरा, पडंगा, करकेरी, रामगढ़, केरिया की ढाणी, कल्याणपुरा, राम नगर, साइफन, सिंगरा, सिंगला, नावां, बाराबारा की ढाणी ढाणी, बांसड़ा, थल, रानी डूंगर, जूंडा, थयोद, मोरीं, सुरसरा, काभ्या डूंगर, दर्दुद, नावा, राजपुरा, रघुनाथपुरा, मोरडी, छोटा नरेना, नरेना</p>	रूपनगढ़	अजमेर

अब, सावधानीपूर्वक विचार करने के बाद, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार, विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत मेसर्स राजस्थान IV 4बी पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड को उपरोक्त ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइनों के लिए वे सभी शक्तियां निम्नलिखित निम्नलिखित निबंधनों एवं शर्तों के साथ प्रदान करता है, जो टेलीग्राफ के उद्देश्य के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है

- यह अनुमोदन 25 वर्षों के लिए प्रदान किया जाता है।
- आवेदक को प्रस्तावित लाइनों की स्थापना से पूर्व संबंधित प्राधिकारियों अर्थात् स्थानीय निकायों, रेलवे, राष्ट्रीय राजमार्ग, राज्य राजमार्ग आदि की सहमति प्राप्त करनी होगी।

- iii. आवेदक को विद्युत अधिनियम, 2003 के अंतर्गत समुचित आयोग के द्वारा तैयार किए गए पारेषण, ओ एंड एम, ओपन एक्सेस आदि के विनियमों/संहिताओं का पालन करना होगा।
- iv. आवेदक केंद्र सरकार के विद्युत निरीक्षक/मुख्य विद्युत निरीक्षक के अनुमोदन के पश्चात ही लाइनों का प्रचालन करेगा।
- v. यह अनुमोदन आवेदक द्वारा विद्युत अधिनियम, 2003 के प्रावधानों और उसके अंतर्गत बनाए गए नियमों की अपेक्षाओं का अनुपालन किए जाने के अध्यधीन है।
- vi. मेसर्स राजस्थान IV 4वी पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड को विद्युत निरीक्षण के समय विमानन एवं रक्षा प्राधिकरणों इत्यादि, से अपेक्षित अनुमति को प्राप्त करने के बाद, इसे केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण को विद्युत निरीक्षण के समय प्रस्तुत करना होगा।
- vii. यदि, उपरोक्त ओवरहेड लाइनों का मार्ग (या उपरोक्त ओवरहेड लाइन के मार्ग का कुछ भाग) संशोधित ग्रेट इंडियन बस्टर्ड (जीआईबी) क्षेत्र में आता है, तो आवेदक को भारत के माननीय सर्वोच्च न्यायालय के रिट याचिका (सिविल) संख्या 838/2019 के दिनांक 19.12.2025 के आदेश और माननीय सर्वोच्च न्यायालय के उपरोक्त आदेश के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारियों द्वारा दिए गए किसी भी अन्य निर्देश का पालन करना होगा।

[फा. सं. 25-16/26/2026-पीजी]

एम.वी.एन. वरा प्रसाद, अवर सचिव (पीजी)

MINISTRY OF POWER

ORDER

New Delhi, the 27th March, 2026

S.O. 1639(E).—Whereas M/s RAJASTHAN IV 4B POWER TRANSMISSION LIMITED having its registered address at 161, 1st Floor, Vardhman Crown Mall, Amberhai, South West Delhi, New Delhi - 110075 has applied for authorization under Section 164 of the Electricity Act, 2003 for laying of overhead transmission lines included in the Transmission Scheme “Transmission system for evacuation of power from Rajasthan REZ Ph-IV (Part-4: 3.5 GW): Part B”

And whereas, Ministry of Power, Government of India vide its File No.25-17/99/2024-PG dated 18.11.2024 had granted prior approval under section 68(1) of the Electricity Act, 2003 for the overhead transmission lines covered under the transmission scheme “Transmission system for evacuation of power from Rajasthan REZ Ph-IV (Part-4: 3.5 GW): Part B”.

M/s Rajasthan IV 4B Power Transmission Limited had published notice for transmission scheme in local newspapers Times Day (in English) dated 17.03.2025, Prabhat Abhinandan (in Hindi) dated 17.03.2025 and in Weekly Gazette of India dated 05.04.2025 for the general public to make observations/representations on the proposed transmission route within two months from the date of publication. Subsequently, M/s Rajasthan IV 4B Power Transmission Limited has submitted an affidavit dated 13.03.2026 declaring that no observation/representation was received within two months from the date of publication in the Newspaper / official gazette of Government of India.

And now the applicant has requested to confer upon him, all the powers under section 164 of the Electricity Act, 2003, which the telegraph authority possess under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to the placing of telegraph lines and posts for the purpose of a telegraph established or maintained by Government or to be so established or maintained for laying of overhead transmission lines for M/s Rajasthan IV 4B Power Transmission Limited. The following overhead transmission lines are covered under this scheme:

1. Barmer-I PS – Merta-II 765 kV D/c Line
2. Merta-II – Beawar 400 kV D/c Line
3. Merta-II – Dausa 765 kV D/c Line

The overhead transmission lines covered under the above scheme will pass through, over, around and between the following villages, towns and cities of Rajasthan State:

Name Of Village	Tehsil	District
Ajawaton Ki Dhani, Ajbar Ki Dhani, Amritnagar, Basni Manana, Binjababa Ka Bhahar, Belesar, Bhenaniyan Ki Dhani, Chanchalwa, Durgawatbas, Garhi Ki Dhani, Hanwantgarh, Indon Ki Dhani, Jiya Beri, Jiyabera, Jogmaya Ka Than, Judiya, Khariberi, Manmundo Ki Dhani, Meshebera Ki Dhani, Muknawaton Ki Dhani, Rajawaton Ki Dhani, Rajgarh, Rawatsar, Rata Bhakar, Relan Ki Dhani, Agolai, Ajitnagar, Baorli, Bhatelai, Devgarh, Dhandhaniya, Dhandhaniya Khonda Ka Bas, Dhandhaniybas, Dudabera, Konri, Tulesar, Udesar, Undrio	Balesar	Jodhpur
Pandral Talai, Bhilon Ki Dhani, Sokhru, Hingola Ki Dhanin, Labrau Ki Dhani, Basra, Chokhoniyan Ki Dhani, Sama Ki Dhani, Sura Natpatan, Doodaberi, Mesaram Ki Dhani, Banne Ka Tala, Shiv Bhakhri, Nand, Nand Ki Dhani, Andaniyan Ka Tala, Mesaram Ki Dhani, Sesau, Satal Bhakhri, Harsana, Kanora, Vishala Agor Ki Dhani, Vishala, Chauthiya, Derasar, Sura Jageer, Sura Charman, Adarsh Basti Nand, Karawa, Nardi Nadi, Saida Ki Bufen, Kerawa, Jaswant Singh Ki Dhani, Sura, Adra Basti, Lopali Nadi	Barmer	Barmer
Anwana, Bawari, Buriyan Ki Basni, Birda Bhakara, Gawariyan, Godaron Ki Dhani, Goyanpura, Jointra, Jud, Jointra Ki Dhani, Kala Bhakr, Kelawa Kalan, Kelawa Khurd, Khari Kalan, Kailawa Ki Dhani, Khari Khurd, Kumharon Ki Dhani, Kherapa, Khojon Ki Dhani, Levera Khurd, Melana, Munogodaron Ki Dhani, Mangliyan Ki Dhani, Paton Ki Basni, Puniyan Ki Basni, Raikan Ki Dhani, Sanvatkuan, Bangli Ki Dhani, Bhatiyani Ki Dhani, Bhawad, Bhandon Ki Dhani, Birai, Devta Ki Dhani, Jabarsingh Ki Dhani, Jodiya Ka Bhakar, Kasti, Kumba Nada Ki Dhani, Nandiya Prabhavati Ki Bhakri, Netran, Pabhujii Ki Basni, Ram Chauki, Rathauron Ki Dhani, Rupawat Ki Dhani, Sevki Ki Dhani, Sindhiyan Ki Dhani, Ujliya, Vinayakpura	Bawari	Jodhpur
Jhak, Gangahana Ka Dhora, Marwa Tala, Khatolai, Bawalia Dhora, Siyagon Ka Tala, Jhandhwon Ki Dhani, Amar Ki Dhani, Radusar Talai, Gunja Dhora, Khimpar, Denpura Dhora	Baytoo	Barmer
Barni Kalan, Barni Khurd, Basni, Bhanwriyan Ki Dhani, Bhura Sukhram Ki Dhani, Champawaton Ki Dhani, Darmi, Gujaron Ki Dhani, Gwalon Ki Dhani, Hingoli, Jakharon Ki Dhani, Jarliyan Ki Dhani, Khoja Ki Dhani, Gaderi, Kumbhara, Mindoli, Narsar, Narwala Bhakar, Nado Ki Dhani, Pacharon Ki Dhani, Raikon Ki Dhani, Rudiya, Surpura Khurd, Ustaran, Birani, Kalawas, Hiradesar, Gharuron Ki Dhani, Soan Ki Dhani, Tambariya Kalan, Raikon Ki Dhani, Tambariya Khurd, Bandra, Bagru Bhakari, Panchpatra, Sophra, Bhanaga Ki Dhani, Bhopalgarh, Basni Jasawatan, Basni Bhera, Basni Cholawatan, Sri Ramjee Ki Dhani, Bogoriya, Ratiyan Ki Dhani, Maliyan Ki Dhani, Mangliyan Ki Dhani, Raika, Kuri Ke Jatun Ki Dhani, Bhilon Ki Dhani, Gujaron Ki Dhani, Kardala Nada, Ratkuriya Ki Bhakari, Rajlani, Bandiya Nada, Dudiyan Ki Dhani, Rajlani Ka Bhakar, Chhapla Ka Bhakar, Charanon Ki Basni, Raykon Ki Dhani, Hakadi Ka Bhakar, Jakharon Ki Dhani, Chhapla	Bhopalgarh	Jodhpur
Rajod, Bichpuri, Chak Dhani, Malas, Igyasani, Polas Vishnoiyan, Khakhra Ki Dhani, Bachhwas	Degana	Nagaur
Baliyan Ki Dhani, Bambiyon Ki Dhani, Band Ki Thali, Bardang Ki Beri, Bhomaniyo Ki Dhani, Bijli Ka Dhora, Bir Thali, Chhota Swau, Chila Nadi, Chorwala Dhora, Daunpura, Godaron Ki Basti, Hira Ki Dhani, Jakharo Ki Dhani, Jakhra, Jugta Ki Dhani, Kakraliyawala Mathara, Karaliya, Kharda Bhart Singh, Khokhsar, Khokhsar Dakshin, Khokhsar Purb, Khoth Ki Dhani, Lalu Ki Dhani, Mahingoni Sauo Ki Dhani, Malhar Ki Beri, Meghwalo Ka Was, Nibla Dhora, Nimban Ki Dhani, Nimbha Ki Dhani, Pancha Ki Dhani, Panda Dhora, Patali Talai, Piraniya Tala, Ramdevji Ka Thala, Sahuji Ka Dhora, Siyano Ka Tala, Taje Ki Dhani, Thori Jatun Ki Dhani, Siyali Nadi, Baldon Ka Tala, Paima Ki Thali, Rateu, Annaji Ki Dhani, Malasar, Amra Ram Ki Dhani, Chanliyo Ki Dhani, Chimoniyan Ki Dhani, Chorawala Dhora, Chorlia Dhora, Dipsnion Ki Dhani, Ganganawali Thali, Hudon Ki Dhani, Jalaniyan Ki Dhani, Kalatharwala Dhora, Kharra, Kuchli Dhora, Legan Ki Dhani, Nand Ki Pal, Narsinghwala Mathra, Pareu, Phusaniya Ki Dhani, Puniyawli Beri, Puniyo Ka Tala, Sandhewala Dhora, Saranon Ki Dhani, Sarnon Ki Dhani, Shahr, Simarkhiya, Sondhora, Sora, Swau Bari	Gira	Barmer
Akaliyan Ki Dhani, Bairu, Chavunda, Ghatiyala, Kali Bhakri, Sarpari Basni, Salodi, Siphon, Amliya Ka Bera, Bambor, Bhaton Ki Dhani, Bhirkali, Bishnoi Ki Dhani, Dadi Ki Dhani, Goyla Ki Dhani, Hadon Ki Dhani, Indroka, Jakharon Ki Dhani, Jhipasni, Keru, Khokhari, Lachho Ke Basni, Lordi, Lega Ki Dhani, Manai, Manaklav, Meglasia, Maliyan Ki Dhani, Moti Singh Ki Dhani, Narwa, Puniyo Ki Pyau, Popawas, Pyau, Rajwa, Ramdev Colony, Sirodi, Ugoni Dhani, Vishnoiyan Ki Dhani	Jodhpur	Jodhpur

Ratri Nadi, Karwasron Ki Dhani, Sangwon Ki Dhani, Natho Ki Dhani, Chauhanon Ki Dhani, Khokharon Ki Dhani, Matwon Ki Dhani, Gotan, Shiv, Khikron Ki Dhani, Gujaron Ki Dhani, Dongra Ki Dhani, Rol Chandawata, Chauprn Ki Dhani, Khukariyon Ki Dhani, Gujaron Ki Dhani, Kumparawas, Jajron Ki Dhani, Tariyon Ki Dhani, Merta Road, Kapriyon Ki Dhani, Phalodi, Punjiyas, Jarora Khurd, Jarora Kalan, Jaora Gujran, Bhunas, Jeesas Akhraj, Datani, Dataryani, Javli, Thala Ki Dhani, Gurha Ki Dhani, Dada Ki Dhani, Dara Ki Dhani, Nardhaniyon Ki Dhani, Champawaton Ki Dhani, Nardhniyon Ki Dhani, Harsolav, Pabuji Ka Bhakar, Taron Ki Dhani, Piyaro Ki Dhani, Nokha Chandawatan, Dadhwari, Kal Dhora, Dev Dhara, Gagura, Chhapri Khurd, Marwar Chhapri PS, Punjlai Nadi, Dhand Nadi, Poonjiyas, Shivrampura, Jeesas Akheraj, Maidand Khurd, Dabriyani Khurd, Maidand Kalan, Jorawarpura, Basni Rebariyan, Ren, Polas Vishnoiyan, Bhoonas, Dhawa, Dhawa Ki Kher, Basni Netan, Gudli Nadi, Motus, Dhandi Nadi, Sirsala, Zorawarpura, Maidand, Kala Nada	Merta	Nagaur
Chardeya Ki Dhani, Nawatala, Navoda Bera, Lakhaniyon Ki Dhani, Haya Ki Dhani, Sindhiyon Ki Dhani, Lakhe Khan Ki Dhani, Barnawa, Bimaniyon Ki Dhani, Sodha Ki Dhani, Nichali Dhani, Uchali Dhani, Pattasar, Mudan Ki Dhani, Balau Jati, Bala Chachan, Kalauton Ki Dhani, Thumbli, Khera	Pachpadra	Barmer
Adhuri Bhakari, Bag Thal, Bhandu Charnan, Bhopalnagar, Bhilon Ka Bera, Bhojon Ka Bas, Dholu Ka Dhora, Gajesinghpura Bhopalji Ka Than, Ganeshiya Ki Dhani, Himmatiya Bera, Himmatpura, Jodhon Ki Dhani, Khillon Ka Dhora, Kumharon Ki Dhani, Kushal Singh Ka Bera, Meghwalon Ki Dhani, Mugar Nada, Phatone Ki Dhani, Premnagar, Rawji Ki Dhani, Sai, Sandh Ka Dhora, Shergarh, Siyadhan, Sujan Singh Ki Dhani, Thalnalai Ki Beri, Tibnan, Timri, Baliyon Ka Dhora, Binayakon Ki Dhani, Chakder, Chorowala Dhora, Darjion Ki Dhani, Jodha Hamir Singh Ki Dhani, Lakhaniyon Ki Dhani, Makkhan Khan Ka Dhora, Prabhu Ki Dhani, Pratap Ram Ki Dhani, Rajuron Ki Dhani, Rajwa Ka Dhora, Sabriya Bera, Sindhiyon Ki Dhani, Sipaiyon Ki Dhani, Sointara, Takhat Singh Ki Dhani, Bhandu Jati	Shergarh	Jodhpur
Ambabari, Bairo Tibba, Balai, Balasar, Batara, Bhambiyon Ki Dhani, Bhensks, Bhibhara, Bhoja Bhakri, Bisu Kalan, Bisu Khurd, Bofira Dhola, Botira Dhora, Chaibchi Thali, Chak Bhanska, Chak Mokhab, Diggi, Fatehnara, Garho Thal, Gorsiyon Ki Dhani, Gunga, Harwa, Harwecha, Hathisingh Ka Gaon, Jakhron Ki Dhani, Jat Ki Dhani, Jhanphil Kalan, Jhanphil Khurd, Jhanpnali, Jhari, Jojani Ka Dongar, Joranada, Junejon Ki Basti, Kashmir, Khanganaiyon Ka Tala, Koharion Ki Basti, Lakha, Magini, Maluion Ki Dhani, Mandai, Mandaliya, Matuja, Matujon Ki Dhani, Mege Ka Gaon, Mokhab, Mokhab Kalan, Mokhab Khurd, Motinara, Mungeria, Naya Nagarda, Oonchawara, Pabu Mali, Paima Ki Thali, Panjraj Singh Ki Dhani, Panrohi Dungar, Patali Talai, Punjajs Singh Ki Dhani, Raghohar Talai, Ramdev Nagar, Rampura, Rato Bhakhar, Ratte Kumharon Ki Dhani, Rawat Ka Gaon, Rooganada, Shiv Ki Magri, Suwala, Udar Mali, Vishnoi Thali, Sindhiyan Ki Dhani, Ambe Ban, Banakiya Dhora, Dhaulkiyan, Dukri Thali, Hathi Singh Ki Dhani, Hukum Singh Ki Dhani, Jase Ka Gaon, Jhak Batade, Jora Nada, Kanke Ka Dhora, Kotara, Kotanya Ki Dhani, Kumharon Ki Dhani, Matiyo Dungar, Nagurda, Nimbasar, Nimla Talai, Posal, Posal Talai, Poswal, Rana Ki Dhani, Rawat Ka Gaon, Sajeetara, Saphle Ka Dhora, Shakur Khan Ki Dhani, Shiv, Tonkiya Dhora	Shiv	Barmer
Balarwa, Badwali Nadi, Bhainsar Chaundiya, Bhainsar Kutri, Bhatiyon Ki Basni, Biyola Bera, Binjwariya, Chaupasani, Kotra, Mathaniya, Marwar Mathaniya, Nerwa Doli, Nerwa, Rajasni, Santoda, Sanolai Talav, Ummednagar, Jat Raikon Ki Dhani, Nayapura, Rampura, Sindhiyon Ki Dhani, Siyagon Ki Dhani	Tivari	Jodhpur
Punas, Karasoda, Chak Dhani, Khinyas, Khanya, Khariya Ki Dhani, Nenas, Chudiyas, Vishnoi Ki Dhani, Nimbola Kalan, Nimbola Khurd, Choliyas, Malas, Polas Vishnoiyan, Igyasani, Bachhwas, Rajod, Band Ki Dhani, Bichhpuri	Degana	Nagaur
Ballupera, Bakhtawarpura, Bhingarh, Bhumaliya, Chandela Ka Badiya, Chainpura, Dayalpura, Dhaneriya, Fategarh, Garh, Jawangarh, Katmor, Kerpura, Khera, Nimbeti, Odawas, Patan, Rampura, Ras, Rupnagar, Shiv Sagar, Kekindra, Sipahiyan Ki Dhani, Amarapura, Asarlai, Balara, Baron Ki Dhani, Bhopon Ki Dhani, Bijyora Ki Dhani, Birampuri, Dagla, Ghorawar, Gyas, Kekindra, Kanwaliya Chhoti, Khatana Ki Dhani, Kumharon Ki Dhani, Lasani Ki Dhani, Lambiya, Lasani, Lakmaniya, Morai, Mundawa, Nayagaon, Naykon Ka Bariya, Nimbera Khurd, Pratappura, Rabariyawas, Tunkara, Vijaygarh	Jaitaran	Beawar

Basni, Dara Ki Dhani, Dhandhla, Dotolai, Dholerav Kalan, Gurha Ki Dhani, Javli, Karakwal, Lakha Sagar, Megadand, Mori Gora, Mori, Netariya, Panchkuta Ki Dhani, Pharpura, Ren, Thala Ki Dhani, Bhunas, Brahmano Ki Dhani, Bijanda, Dhandh Nadi, Datani, Dangawas, Galtendi, Goran Ki Dhani, Gatonal Ki Dhani, Jesus Akhraj, Indendi, Kala Nada, Kheduli, Khera, Kheduli R S, Lanch Ki Dhani, Maidand, Merta City, Motus, Panchroliyan, Polas, Subdand, Teliyon Ki Dhani, Zorawarpura, Shyampura, Chavandiya Kalan, Katyasni, Akeli	Merta	Nagaur
Butiwas, Chawandiya, Devli, Giri, Hugalai, Khera Mamawas, Kharka Bariya, Khokhari, Kundal, Modiyara, Nainaji Ki Beriya, Narupura, Nanana, Pabusar, Ramawas, Siphon, Talav Ki Dhani, Tajpura, Meshiya, Hajiwas, Dhulkot	Raipur	Beawar
Badayali, Bhainsra Kalan, Bhainsra Khurd, Champapur, Chavandiya Khurd, Devariya Jatan, Dholerav Khurd, Ganwardi, Hindas, Jagannath Pura, Jarau Kalan, Jesus, Jhintiya, Jodras Kalan, Jodras Khurd, Kanwaryad, Khera Kishanpura, Khera, Ladawa, Lampolai, Mandawara, Manakyas, Meras, Nathon Ki Dhani, Raliyawata, Rasliyawas, Rohisa, Rohisi, Suriyas, Bhawal, Dhaneriya, Dhani Maliyan, Dukiya, Gemaliyawas, Jasnagar, Jaswantabad, Samadolav Kalan, Samadolav Khurd, Siyas, Surpura	Riyanbaddi	Nagaur
Ranjit Ki Dhani, Okatiya Bera, Kala Thal, Ayechon Ki Dhani	Pachpadra	Barmer
Kashipura, Chatarpura, Chainpura, Dhanao Kalan, Dhanao Khurd, Kundanpura, Naradpura, Karangarh, Kunwarpura, Morandi, Chandpura, Kelyawala, Nagrajpura, Bhudarpura, Lapura, Akhepura, Tungi, Balupura, Danau Khurd, Naradpura, Tungi, Ballupura, Madhyawala, Siya Ka Bas, Lalpura, Akhaipura, Bhudarpura, Nagrajpura, Siya Ka Was, Chak Lawan, Madhayawala, Sawalyawala, Himmatpura, Tidiyawala, Chak Deori, Prithavipura, Vavadi Ka Was, Lalawal, Patakwas, Rajpura, Tekchandpura, Bhudla, Lalpura, Rampura Chadaliya, Patan, Charangarh, Dhigarer Ka Bas, Jairam Ka Bas, Anatpura, Bhateri, Kaneti, Malarna, Kanpura, Biharipura, Hathipura, Ranwla, Lalgargh, Kishanpura, Ratanpura, Madhogargh, Gwalni, Chak Tunga, Gumanpura, Dubli, Dhauli, Rajwas, Chak Madhogargh, Ramsar, Rojwari, Rajpura Patalwas, Lalawala, Chak Rojwari, Ugwas, Tilpatti, Kho Rajyawala, Lalpura, Ramjipura, Prempura, Bhateri, Kanpuriya, Akhepura, Barwa Ka Bad, Akhaipura, Tediawala, Sanwaliyawala, Chak Lawan, Sawalyawala, Tidiyawala, Chak Deori, Anatpura	Bassi	Jaipur
Ankeshpura, Binodiya, Tuntoli, Jaisinghpura, Bajdauli, Devkishanpura, Fateh Rampura, Shahpura, Bhojyara, Surajpura Tootoli, Kiratpura, Shri Jaideopura, Dusari, Kadera, Mansar, Mumararkya, Sewapura, Thali, Deo Kishanpura, Murarpura, Jaipura, Roopbas, Markya, Sadrampura, Drigpalpura, Azamnagar, Manpurdongri, Chawandiya, Gulla Nimoriya, Dayapura, Ganeshpura, Barh Bagpura, Hansrajpura, Chak Murarpura, Karera Khurd, Rasulpura, Mirapura, Kalyanpura, Raipura, Bid Panarpura, Chaksu, Manpur Doongri, Silki, Shyampura, Garhi Ramnagar, Jauharnagar, Birdhapura Swami Ka Bas, Tigariya, Jeevanpura, Bhagwanpura, Hanchowan Ka Bad, Nandgaon Basri, Beed Santoshpura, Ramlaxman Pura Thooni, Barh Mahawatan, Beer Pinarpura, Ganeshpura, Raghaupura, Ramniwas, Keshawpura, Chhandel Kalan, Chhandel Khurd, Nimodiya, Vinodilalpura, Fateh Rampura, Kriparampura, Raholi, Kiratpura, Trilokpura, Bhadipura, Harivallabhupura, Shri Jaideopura, Khejri, Shri Vallabhupura, Tamariya, Kadera, Nayagaon, Rupwas, Sewapura, Jaipura, Dhoosari, Anandpura, Tumli Ka Was, Roopbas, Channani, Swami Ka Was, Mahajanpura, Nainwa, Dalpatpura, Devgaon, Manpura, Hingoniya, Shri Ganeshpura, Gopalpura, Khera, Thuni, Mundiya Khurd, Rasoolpura, Losariya, Sawai Madhosinghpura, Toomli Ka Bas, Kothun, Khera Mukundpura, Chaksu (M), Shri Niwaspura Ahira, Chaunp (Choonp), Ladana Khurd, Garhi Ramnagar, Moondiya Khurd, Shri Nagar, Barli, Birdhapura Swami Ka Bas, Jaisinghpura, Rampura Bujurg, Mahachandpura, Shri Brijpura, Tigariya, Chaunriya, Shanbaripura, Jeevanpura, Girdharilalpura, Bhoortiya Kalan, Kishanpura, Nandgaon Basri, Nainwa Ki Dhani, Mohammadpura, Ashikpura Chaunrya, Sanwaliya, Jaiprakashpura, Raghopura, Shakkar Khawda	Chaksu	Jaipur
Igyasani, Polas Bishnoiya, Rajod, Bichhpuri, Chak Dhani, Malas, Cholyas, Khanya, Band Ki Dhani, Kharasoda, Khinyas, Khariya Ki Dhani, Bachhwas, Chokha Ki Dhani, Alwas, Jodras, Khatolai, Mogas, Dudiya Ki Dhani, Sukhbasni, Ramsari, Jalsd Katedi, Jalsu Kalan, Tilnish, Goreri Karna, Bajyon Ki Dhani, Bhopal Ji Ki Dhani, Rajod, Jajuna Ki Dhani, Jawariya Ki Dhani, Bichpuri, Sanwaliyawas, Chak sanwaliyawas, Punas, Chak Dhani, Pundlauta, Khariyawas, Khariya Khurd, Lodiya Ki Dhani, Chodiyas, Nenas, Khariya Kalan, Karasora, Khiyas, Bawliya Ki Dhani, Kirar, Nimbola Purihita Chak, Khuri Kalan, Jawasisodiya, Churiyas, Jodhras,	Degana	Nagaur

Pandwala, Chudiyas, Sandas, Khatolai, Antroli Khurd, Antroli Kalan, Chak Jalsoo Khurd, Chak Chiknas, Khindas, Kartasar, Jalsoo Nanak, Chak Jalsoo Kalan, Ramsari, Jalsu Kalan, Jalsu Khurd, Himmat Nagar, Tilanesh, Tamroli, Rewat, Goredi Chancha (Ct), Degana Gaon, Goredi Karna, Bajiasar, Rawaliyawas, Kitalsar, Kirad, Jawa Sisodiya, Kitalsar, Ghana, Charanwas, Devla Mada, Chiknas, Renas, Sirasana, Chachiyawas, Modariya, Bavarla, Paliyawas, Irwa, Karkerl Ki Dhani, Achhajal, Kumharon Ki Dhani, Thale Ki Dahni, Gonardi, Paundlauta, Guneti Ki Dhani, Nimbari Kalan, Lawadar, Nimbari Kothariya, Khatwon Ki Dhani, Sudari, Devla Kalan, Saranda, Dungras, Polas Vishnoiyen, Bachhwas, Nimbola Purihita Chak, Nimbola Khurd, Churiyas, Alwas, Nimbola Kalan, Doongras, Sandas, Sarsanda, Antroli Khurd, Antroli Kalan, Chak Jalsoo Khurd, Chiknas, Deola Kalan, Jalsoo Nanak, Banwarla, Ramsari, Idwa, Modriya, Himmat Nagar, Tilanesh, Janeshar, Degana Gaon, Pundlota, Gonarda, Jawa Sisodiya, Ghana, Lodiyaasar, Lawadar, Gonarda, Ramgarh, Raliyawata, Rajlauta, Maharana, Bhanwal Charana, Siphon, Harsor, Luniyas, Harsor, Gulababpura		
Marwa, Adarwa, Morra, Bodriyan Ki Dhani, Morari Kalan, Morari Khurd, Mamana, Shekhpura, Khera, Mamana, Neemli, Kheda Nagran, Pigun, Shivpura, Panva, Raghunath Pura, Jarawata, Udayapura, Nanan, Malera, Bijoav Ki Dhani, Bijoav, Jaikampura, Jaikampura Ki Dhani, Shkhun R S, Jhakolar, Pawaliya, Kankarawali Dhani, Purohito Ki Dhani, Nimali, Shyopura, Morda, Surri, Chhirr, Peegoon, Khajpura, Sali, Mamana, Jarawata, Deopura, Neemli, Bokarawas, Hatoopura, Dantra, Jhakolar, Beegolao, Panwaliya, Nanan, Jekampura, Udaipuriya, Jasupura, Malera, Beejolao, Dudu	Dudu	Jaipur
Raghaupura, Barh Rajpura, Rupaheri Khurd (Bapu Gaon), Bibi Ka Barh (Firojpur), Jagnathpura Khera, Brindawanpura Roopwas, Khera Jagannathpura, Barodiya, Firojpur Bibi Ka Ba, Maheshpura, Barh Mundaheri, Mundaheri, Barh Baldevpura, Brijrajpura, Barh Ramrakhpura, Barh Chandpura, Bhagwatpura, Ramjanipura, Jagrampur, Nainupura, Kotkhawada, Rupaheri Kalan, Laxmipura, Nandlalpura, Maharampura, Roopaheri Khurd With Bapugaon, Kanwarpura, Kohlya, Radoli, Jag Rampura, Nenoopura, Chak Chandpura, Hingoti, Madhpura, Mahadevpura, Kupa Ka Bas, Kotkhawada, Bhagwatsar Kankariya, Sawai Jaisinghpura, Bhagwatpura, Ramzanipura, Harnarayanpura, Indrapuri, Gaur Ka Bas, Tajkhan Ka Bas, God Ka Bas, Chak Chandpura, Barh Chandpura, Chainpura Khivraj Ka Vas, Koonpa Ka Bas, Mahadeopura, Madhopura, Harinarayanpura, Hingoti, Sanpla, Barh Rajpura, Yadgarpura, Tajpura May Bara, Badrinathpura, Vrindawanpura Roopwas, Mahdevpura, Devkinandpura, Sampla, Khera Jagannathpura, Barh Murlipura, Garudwasi, Kankata, Garhi Lashkari, Bishanpura, Nagallad, Ajmeripura, Khera Raniwas, Kunwarpura, Ralawta, Nagallad, Barh Yadgarpura, Ralawata, Maharajpura, Kushalpur, Prithvi Pura, Nangal Lar, Laxmipura, Mandaliya, Bhikarwar, Jaiharipura, Kanwarpura, Jaitpura, Garhi Lashkari, Barh Shyampur, Narsinghpura, Thikriya Gujran, Vishanpura, Bawanpura, Shyampur, Balmukundpura, Nandkishorura, Ajairajpura, Kaushalpur, Balrampur, Shivnathpura (Herapura), Talakpur Dungri, Chimapura, Malpuriya Bara, Sampatpura, Barh Chauhan, Harshankarpura (Thikriya Mina), Bawanpura, Dehlala, Hirapura, Tallukpur Doongri, Narottampura, Nenoopura, Kotkhawada, Cheemapura, Jameen Cheemapura, Roopnagar, Vimalpura, Ramnagar, Dobra Kalan, Ramchandrapura, Kushalpur, Indrapuri, Chak Tajkhan Ka Bas, Chak Balram Pura No. 2, Kheraraniwas, Chak Chaurasi, Vinodilalpur, Maharajpura, Chak Vinodilalpur No. 1, Tajkhan Ka Bas, Shri Kishanpura, Chak Shri Kishanpura No. 2, Shrikrishnapura, Keshupura, Raghunathpura, Garh Ka Para, Barh Maharajpura, Aurangpura, Raghunathpura(Gaur Ka Bas), Damodar Ka Bas, Banklo, Madanmohanpura (Thuni), Jhanpda Kalan, Moonsolai, Balrampur Chak No. 1, Mandawari, Jagdishpura, Chak Vinodilalpur No. 2, Chak Maharajpura, Barh Maharajpura, Damodar Ka Bas, Chak Shri Kishanpura No. 1, Koonpa Ka Bas, Damodar Ka Bas	Kotkhawada	Jaipur
Chak Khanpura, Khanpura, Gaonli, Lawan, Mohanpura, Purbiyawas, Anandpura, Puranwas, Kota Patti, Matwas, Digariya, Karanpura, Baniyana, Harpatti, Dublya, Jagrampur, Buntoli, Kanwarpura Ki Dhani, Chak Jagrampur, Girdharpura, Bidarkha, Prahladpura, Jalampur, Kalwas, Chopra Balaji, Dharasooti, Gurha Keeratwas, Bhudla Bhoopura, Chak Khanpura, Piplya Chainpura, Deori, Rajwas Shersingh, Jagsahaipura, Khanpura, Beer Lawan, Gaonli, Moslai(Sunderpura), Lawan, Jailampura, Dehla, Khanwas, Birlawan, Hariyana Harinathpura, Jhupariya, Jailampura, Purbiyawas, Khanpura, Bhandera Sunarpura, Mandra, Pooranwas, Mandra Sunarpura, Khanwas, Khandewal, Dugrawata, Chak Harpatti, Nayagaon, Bad Bidarkha	Lawan	Dausa
Bajoli, Ratnas, Natadiya Ki Dhani, Nimdawali Dhani	Makrana	Nagaur

Dara Ki Dhani, Dotolai, Jorawarpura, Khakhra Ki Dani, Dataryani, Pachkuta Ki Dhani, Dewas, Dabriyani Khurd, Basni Rebariyan, Jaoli, Daron Ki Dhani, Maidand, Lakha Sagar, Guraba Ki Dhani, Ren, Dada Ki Dhani, Kheduli, Datani, Javli, Thala Ki Dhani, Daron Ki Dhani, Charnon Ki Dhani	Merta	Nagaur
Kachna, Kachnar, Palu Khurd, Sawarda, Kachnar, Bichoon, Keriya, Akhepura, Mokhampura, Anantpura, Bandola Ki Dhani, Kairiya, Palu Kalan, Jawalyan Ki Dhani, Jatun Ki Dhani, Gangati Kalan, Gangati Khurd, Akhepura, Jaduon Ki Dhani, Karwo Ka Bas, Chak Dudu, Tan Jhag, Kardon Ka Bas, Khatwar, Mokhampura, Kishanpura, Shnniwasapura, Chak Jhag, Bhamoriyan Ki Dhani, Bhagwatsinghpura, Jhag, Jangarh Ki Dhani, Gidani, Baget, Kankrala, Sheoshingpura, Gudha, Chandarmu, Swarda, Maheshpura, Maliyon Ki Dhani, Sawarda, Gidani, Badwali Ki Dhani, Paloo Khurd, Chandarmool, Gurha Saipura, Akhepura, Maheshpura, Manpura, Suwakheri, Doiyon Ki Dhani, Chauna Ki Dhani, Manpura, Mhrapura, Gangati Khurd, Mozamabad, Sawai Madhosingh Pura, Bihanpura, Kishanpura, Rampura Bhurtiya, Dhamana, Dendu, Biharipura	Mozamabad	Jaipur
Delas, Kishanpura Bara, Chak Dehlas, Kishanpura Tapriya, Kherawas, Koliyawas, Pyariwas, Ramthala, Shekhpura, Kishorpura	Nangal Rajawatan	Dausa
Nagar, Merasi, Khedapura, Antroli, Bintahaliya, Jawla, Kurada, Dhimra, Kurara, Gular, Lamrora Ki Dhani, Givrariyon Ki Dhani, Kishanpura, Chitawa, Lalana Chhota, Davara Ki Dhani, Kitlya, Devachon Ki Dhani, Dhundiya, Nada Bera, Rabariyad, Untwala Ki Dhani, Janjila, Neniya, Kavlad, Ajwa, Bandiya Bera, Lakhiyas, Khanpura, Nath Ka Bera, Rohindi, Arath, Jhalra, Piplad, Sachor, Keriyon Ki Dhani, Mehgaon, Rarawali Dhani, Narma, Jagdishpura, Shiv Nagar, Gular, Chitai, Lalana Khurd, Chitawa, Bagot, Dhundhiyan, Janjeela, Kitiya, Hatheli, Kanwlad, Neniya, Rabdiyad, Dholiya, Ajwa, Lakhiyas, Khanpur, Madhwa, Jhalra, Arath, Sanchor, Peeplad, Ramgarh, Mehgaon, Khedapura, Antroli, Javla, Teenwli, Kansiya Bala, Dhimra, Kheri, Kali Radha Ki Dhani, Bhakri, Narma, Dhadhikhera, Kharda Nada, Dhaka Ki Dhani, Nimbola, Bhawanigaon, Barev, Bajwas, Chachawali Dhani, Goran Ki Dhani, Palri, Suniyara Ki Dhani, Joddiya Bara, Bugaliya Ki Dhani, Bhawas, Pradhan Ki Dhani, Kumhariya Ki Dhani, Mundota, Hatheli, Kakanyas, Khatiyon Ki Dhani, Bhutas, Melas Charna, Rinwa Ki Dhani, Kaletra, Dhadhota, Dhadhotra Ki Dhani, Dhuna Ki Dhani, Mandowari, Madhave, Dholiya, Galbra Ki Dhani, Chinwali, Ziarar, Tanpara, Asan, Dariyanwali Dhani, Kumharon Ki Dhani, Nedha Ki Dhani, Kheri Kheewsi, Narma, Bhakri Maulas, Taparwara, Bhakri Sheel, Bagot, Kitiya, Barev, Dhadhi Khera, Bhawani Gaon, Nimbola, Hatheli, Palri Kadwan, Rabdiyad, Moondota, Bajwas, Dholiya, Beesas, Ajwa, Bherwas, Cheewli, Bhootas, Madhwa, Dhadhota, Jhalra, Sanchor, Mehgaon	Parbatsar	Nagaur
Govindpura Basra, Salarsoo, Rata Khera, Sharadra, Mandor, Rotwara, Kunj Biharipura, Devnagar (Devguniya Ki Dhani), Birampura, Lakhola, Kiatpura, Pipla, Saradaha Ki Dhani, Ladana, Srirajpura, Awandiya, Sawa Ka Bas, Amarpura, Keeratpura, Sultaniya, Rampura, Kagya, Balapura (Hirapura Ki Dhani), Nawal Kishorpura, Deonagar, Gondi, Ladana, Gopal Nagar, Jaisinghpura, Ratakhera, Kansel, Tikel Narukan, Manpura, Anuppura Nopura, Barh Bishanpura At Kagy, Bhojpura, Datooli, Jhadla, Thala, Madhorajpura, Kantoli, Mandaliya, Chittora, Thonya Ki Dhani, Jhund, Bhimpura, Datuli, Jharla, Jankinathpura, Shaphera Dhani, Khejri Ka Was, Khijuriya, Baga Ki Dhani, Banjara Ki Dhani, Jatan Ki Dhani, Sanwal, Swami Ki Dhani, Raithal, Harbanspura, Devmand, Rotwara, Veerampura, Peepla, Pratappura, Shri Jaipalpur Goojrawalan, Kunj Biharipura Ki Dhani, Mandor, Gopalpura (Tunt Ki Dhani), Gujran Ki Dhani, Deomand, Barhali, Sitarampura, Narayan Pura, Masta, Bokrawas, Pahariya, Sanwa Ka Bas, Devnaganr, Bharat Pura, Salarsoo, Pinach, Shakarpura, Jhodinda, Rewantpura, Tikel Purohitan, Panchala, Awandiya, Chakwara, Sultaniya, Bhojpura, Rampura, Irrigatlon, Madanpura, Deonagar, Ratanpura, Nathmalpura, Dawach, Shanrampura, Nondpura, Phagi, Rampura Railway, Barh Bishanpura At Kagy, Khera Balaji, Datooli, Mohanpura, Mandi, Madhorajpura, Khera Hanumanji, Mandaliya, Jharana Khurd, Hatheli, Jharana, Khijooriya, Jhonpariya, Jugal Kishorpura, Peepla, Bhankrota, Gopalpura, Bichi, Dosra, Deomand, Dabich Maliyan, Dabich, Ramsinghpura, Mustafabad Masta, Shri Ramjipura, Dabich Goojran	Phagi	Jaipur
Govindpura, Javali, Sitarampura, Singla, Doban, Habaspura, Solawata, Sirohi, Dantra, Hira Ki Dhani, Hachukara, Nilwa Ki Dhani, Moruda, Shnrampura, Bad Beriya, Maridapi, Naraina, Bagrao Ki Dhani, Pithawas, Chainpura, Chamawas, Nayagaon, Akoda, Morsar, Bhaosa, Nanwata Ki Dhani, Gujaro Ki Dhani, Ramnagar, Naraina, Ujas Ki Dhani, Kankariya, Shekhpura, Dobri, Singla, Sholawata, Kathera, Sirohi Khurd, Shri Rampura, Narayana,	Phulera	Jaipur

Naradpura, Ramsagar, Khenram, Peethyawas, Chainpura, Charanwas, Ramnagar, Bhawasa, Morsar, Akoda, Sainipura, Palbas, Gondidhara, Naradpura, Bhatiyon Ki Dhani, Roladi, Kathera, Narayana, Bhartolav, Naradpura, Peethyawas, Chainpura		
Swarupura, Kupawas, Hemlyawala, Manrahera, Swarooppura, Chak Koopawas, Hirdaigarh Chak No. 2, Hirdaigarh Chak No. 1, Hemlyawala, Mandahera, Chandawas, Sitapura, Kelawas, Abhaipura, Rampura Kalan, Kunwarpura, Gandlai, Dabla Khurd, Ganglyawas, Surajpura, Kalyawas, Chak Swai Madhopura, Basra, Malyawas, Gadi Dhani, Jagner Bara, Jagner, Jagner Chhota, Kanwarpura, Gandlai, Abhaipura, Chandawas, Barh Doobalya, Manrahera, Kaila Ka Bas, Manwa Ka Bas Chak No. 1, Manwa Ka Bas Chak No. 3, Manwa Ka Bas Chak No. 2, Sawaimadhopura, Puranwas(Charanwas), Bilka, Sultanpura, Sitapura, Mahmdpura, Sisodiya, Jagner, Naurangpura, Bidarkha, Chak Abhaipura, Ramnagar Rewari, Sonar, Chak Koopawas, Hirdaigarh Chak No. 2, Barh Barwa, Jagner Turkan, Shishodiya, Ranoli, Hamirpura, Barh Fatehpura, Sindoli, Chak Jagner	Ramgarh Pachwara	Dausa
Nituti, Kariya Ki Dhani, Manpura, Jaliyanwali Dhani, Dardund, Umamal Ki Dhani, Ram Nagar, Nitooti, Bharwai, Bansra, Samli Dhani, Barra Ki Dhani, Manpura, Dardoond, Paner, Khajpura, Rupangarh, Jajota, Ujoli, Kotri, Bhairwai, Kathoda, Palri Bhoptan, Jakholai, Bhadun, Narha Ki Dhani, Kathoda, Bhadun, Paranga, Amarpura, Bijyarniya Ki Dhani, Karken, Kanodiya Ki Dhani, Pawaron Ki Dhani, Karkeri, Datariya Ki Dhani, Ramgarh, Kalyanpura, Sagarmala, Kariya Ki Dhani, Jatan Ki Dhani, Mokhanpura, Kalwaniya Ki Dhani, Parasoli, Mokhampura, Padanga, Karkeri, Ramgarh, Keriya Ki Dhani, Kalyanpura, Ram Nagar, Siphon, Singra, Singla, Nawan, Barabara Ki Dhani, Bansra, Thal, Rani Dungar, Junda, Thyod, Morri, Sursara, Kabhrya Dungar, Dardoond, Nawa, Rajpura, Raghunathpura, Mordi, Chhota Narena, Narena	Rupangarh	Ajmer

Now, after careful consideration, Ministry of Power, Government of India, under section 164 of the Electricity Act, 2003, confers all the powers to M/s Rajasthan IV 4B Power Transmission Limited for above overhead lines, which telegraph authority possesses under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to placing of telegraph lines and posts for the purposes of a telegraph established or maintained, by Government or to be established or maintained subject to following terms and conditions for installing the above mentioned lines:

- i. The approval is granted for 25 years.
- ii. The Applicant shall have to seek the consent of the concerned authorities i.e., local bodies, Railways, National Highways, State Highways etc. before erection of proposed line.
- iii. The Applicant shall have to follow regulations/codes of the Appropriate Commission regarding transmission, O&M, open access, etc., framed under the Electricity Act, 2003.
- iv. The Applicant shall operate the line after approval of Electrical Inspector / Chief Electrical Inspector of Central Government.
- v. The approval is subject to compliance of the requirement of the provisions of the Electricity Act, 2003 and the rules made there under by the applicant.
- vi. M/s Rajasthan IV 4B Power Transmission Limited shall have to submit the requisite clearances to Central Electricity Authority after obtaining the same from concerned authorities like Civil Aviation, Defense etc, at the time of Electrical Inspection.
- vii. In case, the route of above overhead lines (or some portion of the route of above overhead line) falls in the Revised Great Indian Bustard (GIB) area, the applicant has to comply with the directions of Hon'ble Supreme Court of India in its order dated 19.12.2025 in Writ Petition (Civil) No. 838 of 2019 and any other directions given by competent authorities in pursuance of the above order by Hon'ble Supreme Court.

[F. NO. 25-16/26/2026-PG]
M.V.N. VARA PRASAD, Under Secy. (PG)